[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2025г                                                                                                        №  254
р.п. Вешкайма
О создании межведомственной комиссии по обследованию и приёмке посевов сельскохозяйственных культур в хозяйствующих субъектах
всех форм собственности на территории муниципального образования «Вешкаймский  район»

В целях минимизации рисков сельскохозяйственного производства и повышения экономической и финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей  муниципального образования «Вешкаймский район» постановляю:
1. Создать межведомственную комиссию по обследованию и приёмке посевов сельскохозяйственных культур в хозяйствующих субъектах всех форм собственности  на территории муниципального образования «Вешкаймский  район» (Приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 25 мая 2023 г. № 380 «О создании межведомственной комиссии по обследованию и приёмке посевов сельскохозяйственных культур в хозяйствующих субъектах всех форм собственности на территории муниципального образования «Вешкаймский район»
3. Настоящее постановление вступает в силу на  следующий  день  после
его обнародования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                          А.Г. Степанов
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
«Вешкаймский  район»
                                                                                                от 15.05.2025 № 254
Состав

межведомственной комиссии по обследованию и приёмке посевов сельскохозяйственных культур в хозяйствующих субъектах
 всех форм собственности на территории муниципального образования «Вешкаймский район»

Председатель комиссии:

Степанов А.Г.  - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

Члены комиссии:

Семочкина Т.А. - начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;
Тюфякина М.М. – специалист отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;
Поворова С.Ю. - техник МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования «Вешкаймский  район» (по согласованию);
Жданов И.Н. – заместитель начальника отдела мониторинга плодородия почв и применения средств химизации ФГБУ САС «Ульяновская» (по согласованию);
Николаева Л.Т. – агроном Вешкаймского межрайонного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Ульяновской области (по согласованию).
______________________________